
Copia 
 

COMUNE DI FIANO 
(Provincia di Torino) 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
del Consiglio Comunale  n. 18 

 
 

OGGETTO 

Consuntivazione delle linee programmatiche (Art. 15  Statuto Comunale)  

 
 
L’anno DUEMILASEDICI  addì VENTI del mese di MAGGIO alle ore diciotto e minuti ze-

ro nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima convoca-
zione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  
 1. FILIPPINI Guglielmo - Presidente  No 
 2. NOE' Francesca - Vice Sindaco  Sì 
 3. MUSSINATTO Pietro Carlo - Consigliere  Sì 
 4. TRAPANI Giovanni Maria - Assessore  Sì 
 5. RE Andrea - Consigliere  Sì 
 6. GATTI Giancarlo - Consigliere  Sì 
 7. BOLLEA Loris - Assessore  Sì 
 8. CASTAGNO Aldo - Consigliere  Sì 
 9. CASALE Luca - Consigliere  Sì 
 10. SFORZA Rosaria Rita - Consigliere  Sì 

  

Totale Presenti:   9 
Totale Assenti:   1 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale dr.ssa Stefania VENTULLO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor NOE' Francesca nella sua qua-
lità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

Assunti agli atti i pareri favorevoli espressi - ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 
comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile dai responsabili dei servizi interessati. 

 



Oggetto - Consuntivazione delle linee programmatiche (Art. 15 Statuto Comunale)  
 
 

 Relatore: NOE’ Francesca – Vice Sindaco 

  

Per la relazione del Vice Sindaco, nonché per l’intervento del Consigliere Casale, si fa 

espresso riferimento alla registrazione digitale CC20160520. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

  
 Richiamata la propria deliberazione n. 40 del 28.11.2011 con la quale si approva-
vano le linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare da parte 
dell’Amministrazione nel quinquennio 2011/2016. 
 

Visto l’art. 15 del vigente Statuto Comunale che testualmente recita: 
1. Il Sindaco presenta al Consiglio, in prossimità della fine del mandato amministrativo, 
un articolato documento nel quale è definito, in termini di consuntivazione, lo stato di at-
tuazione e di realizzazione delle linee programmatiche. 
2. Il consuntivo dell’attuazione delle linee programmatiche è soggetto all’esame del Con-
siglio, a seguito di confronto sul grado di realizzazione dei piani, dei progetti e delle azioni. 
 

Visto il documento predisposto dalla Giunta Comunale.  
 

Dopo ampia discussione. 
 

Con n. 6  voti favorevoli e  n. 3 astenuti (Consiglieri Casale, Castagno e Sforza), 
esito riconosciuto e proclamato dal Presidente, 
 

D E L I B E R A  
 

Di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 15 del vigente Statuto Comunale, 
il documento predisposto dalla Giunta Comunale relativo allo stato di attuazione e di rea-
lizzazione delle linee programmatiche nel quinquennio 2011/2016, approvate con delibe-
razione C.C. n. 40/28.11.2011, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante 
e sostanziale. 
 
 



 



Parere in ordine alla regolarità tecnica  (art. 49, comma 1, D.to 

L.vo 267/2000): FAVOREVOLE 

Fiano, 20/05/2016 
 Il Responsabile 
 f.to  dr.ssa Stefania VENTULLO 
 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile (art. 49, comma 1, 

D.to L.vo 267/2000): FAVOREVOLE 

Fiano, 20/05/2016 
 Il Responsabile 
 f.to  Gianfranco DEAGOSTINI 

 

 
Del che si è redatto il presente verbale 

Il Presidente 
f.to: NOE' Francesca 

Il Segretario Comunale 
f.to: dr.ssa Stefania VENTULLO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
n. 256 del Registro Pubblicazioni 

 
Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito 

web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 11/06/2016, come prescritto dall’art. 124 del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

     Fiano, 11/06/2016 Il responsabile della pubblicazione 
 f.to: Loretta Eterno 

 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

� La presente deliberazione è stata ripubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale di 

questo Comune per 15 giorni consecutivi, dal                               senza reclami. 
 

Divenuta esecutiva in data ________________________ _ 

� Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del decreto legislativo 
18.8.2000, n. 267) 

 

� perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del decreto legislativo 
18.8.2000, n. 267) 

 

Il Segretario Comunale 
f.to: dr.ssa Stefania VENTULLO 

 
 

CCBASE.DOC-20110709DG 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

     Fiano, 
Il Segretario Comunale 

 


